２０２3年 7月 3日

（一社）全日本特殊鋼流通協会

名古屋支部・静岡支部 会員・賛助会員 各位

（一社）全日本特殊鋼流通協会名古屋支部

支 部 長  中島 伸夫

人材育成部会長 永田 友康

（一社）全日本特殊鋼流通協会静岡支部

      支 部 長    三上 裕介

第４2回特殊鋼販売技士２級研修講座（Ｚoomによるオンライン講座）のご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、２０２3年度の特殊鋼販売技士２級研修講座を下記要領にて開催いたしますのでご案内いたします。

今年度も、講座はオンラインにて開催いたします（検定試験は従来通り集合形式で実施）。お申込み方法等、下記

ご熟読の上お申込みくださいますよう、お願いいたします。

       敬具

記

１．研修内容 特殊鋼の熱処理について

（構造用鋼、軸受鋼、工具鋼、耐熱鋼、ステンレス鋼、ばね鋼）

２．受講資格 特殊鋼販売技士 3級有資格者（2023年度合格者は除く）

３．講義 日程等

（1） 日  程  全１２回

① 9月 5日（火） ⑤ 9月１９日（火） ⑨ 10月 3日（火）

② 9月 7日（木） ⑥ 9月２１日（木） ⑩ 10月 5日（木）

③ 9月１1日（月） ⑦ 9月２６日（火） ⑪ 10月１０日（火）

④ 9月１4日（木） ⑧ 9月２９日（金） ⑫ 10月１２日（木）

（２）時  間  15:30～18:00  （zoom入室は 15:15～）

４．募集人数  １１０名 （定員になり次第締切：検定会場の上限人数のため定員は厳守いたします）

５．講  師   特殊鋼各社技術サービス担当員 等

６．修了資格  講義時間の 80％(10回)以上出席した受講者に修了証書と受験資格を付与します

７． 検定試験

（１） 検定日 ： ２０２3年１０月１7日(火) 1４:００～1６:００

（２）  検定会場： 名古屋会場： imy （アイ・エム・ワイ）

                         所在地：名古屋市東区葵３丁目７−14

静岡会場： CSA会議室

                         所在地：静岡県静岡市葵区御幸町１１−８ レイアップ御幸町ビル

（３） 受験資格： 全特協主催 特殊鋼販売技士 2級研修講座修了者

（４）

＊受講支部と受験支部が異なる場合は、申し込みフォームの備考欄に必ずご記入ください。

  例：名古屋支部会員の方で静岡受験したい方・名古屋支部会員の方で東京受験したい方 等

８．テキスト

「特殊鋼ガイド 第 4編」 ≪熱処理≫

「特殊鋼ガイド 第 4編（別冊）」 ≪熱処理の基礎≫

【次ページへ】

９．費用                                                        (税込)

 会員 会員以外

受講料 27,５00円 38,５00円

テキスト≪特殊鋼ガイド第 4編≫ 5,397円

テキスト≪特殊鋼ガイド第 4編別冊≫ 1,018円

受験料 11,000円

１０.申込方法  ※以下の A・B・Cいずれかの方法でお申込ください。

A:既に特殊綱販売技術士研修管理システムに登録されていてマイページがある方

①  登録済の IDとパスワードでマイページにログインする。

②  マイページ上部の「受講申し込みはこちらから」をクリックして申込を進めてください。

B：会社専用お申込みURLを取得されている場合は、そちらからお申込みください。

C：全日本特殊鋼流通協会ホームページの申込フォームをご利用される場合

①  https://www.zentokkyo.or.jp/のトップページを開く。

②  「特殊鋼販売技士２級お申込み」バナーをクリックする。

③  案内に従い、必要事項をご入力下さい。

  ＊会社として初めて登録される際は、お申込責任者様の登録が必要となります。

受講されるご本人が申込責任者となられる場合は、ご本人をお申込責任者として

登録されても構いません。

＊所属される会社が会員・賛助会員か会員以外（一般）かで料金が異なりますので、

 ご不明な場合は、事前にご確認ください。

1１．お申込期間  202３年７月１０日（月）13:00～７月２１日（金）17:00

            （お申込開始日までに受講される方を決定していただくことをお勧めします）

1２．ご入金等  締切後に発行する請求書に従ってご入金ください。

１３．キャンセル等の扱いにつきまして

  （１）キャンセルにつきましては、

・テキスト発送後～開講前のキャンセルは、テキスト送付費用など実費を請求いたします。

・開講前でお振込み後のキャンセルにつきましては、実費と振込手数料を差し引いて返金いたします。

・202３年 9月 4日（月）15:00を超えたお申し出の場合は、開講前でも返金対応いたしません。

＊間際のキャンセル連絡は、事務局宛てお電話にてお願いいたします。

  （２）通信環境によりＺoom受講ができないことが分かった場合のキャンセルにつきまして

    ・通信環境によりＺoom による受講に不安がある方は、事前の接続テストにてご確認ください。接続

テストの日程は、お申し込み後に事務局から複数日ご案内いたしますので、ご都合に合わせてご参加

ください。特に問題なければ５分程度で完了します。

通信テストの結果、受講が困難だと判明した場合はキャンセル可能ですので、接続テストを希望され

る方は、接続テストにてご確認後にご入金ください。

1４．その他

・受講に関する詳しいご案内は、お申込み受付後にメールにて送信いたします。

・テキスト、受験票などは開講の前日までに郵送いたします。期限を過ぎてからお申込みをされた場合

は、講座開始までにテキストをお届けできない場合がございますのでご了承ください。

以 上

【本件に関するお問合せ先】   全特協名古屋支部事務局 大藤  oofuji@tokushuko.or.jp